CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n.º 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

MOÇÃO

Congratula a Organização da Sociedade Civil

EDUCANDÁRIO DEUS E A NATUREZA por todo

trabalho desenvolvido na valorização da vida das

nossas crianças e adolescentes, em especial o

Projeto Girassol.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que,

após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada Organização da Sociedade

Civil “EDUCANDÁRIO DEUS E A NATUREZA”, por todo trabalho desenvolvido

na valorização da vida das nossas crianças e adolescentes, em especial o

Projeto Girassol, que visa combater e prevenir a auto mutilação e suicídio entre

crianças e adolescentes..

JUSTIFICATIVA:

A Organização da Sociedade Civil “EDUCANDÁRIO DEUS E A NATUREZA”

merece reconhecimento especial por seu compromisso em combater e prevenir

a automutilação e o suicídio entre crianças e adolescentes, sabemos que lidar

com questões tão delicadas como essas requer coragem, dedicação e

compaixão. O trabalho realizado pelo Educandário e por todos os envolvidos no

Projeto Girassol é verdadeiramente inspirador e representa um farol de

esperança para aqueles que enfrentam momentos difíceis em suas vidas.

Sala das Sessões, em 16 de maio de 2024.

ADALTO MIS DE OLIVEIRA

Vereador

PROT-CMI 2509/2024
17/05/2024 - 09:21
MOC 111/2024